
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.79 del 13/03/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 DEL 13/03/2023

OGGETTO: Contributo regionale a sostegno dei Servizi Educativi a.e. 2022/2023 . Por-Fse
Decreto 26095/2023 - Risorse Integrative

L'anno duemilaventitré addì tredici del mese di marzo alle ore 12:00 nella sala delle adunanze Comunale di
Forte dei Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE
EFFETTIVO

GALLENI ELISA Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

LUCCHESI MASSIMO Si

ASSESSORE
EFFETTIVO

POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.79 del 13/03/2023

2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con Decreto n. 16213 del 11/08/2022 e succ. D.D. n 26095 del 23/12/2022 la Giunta Regionale
ha approvato l’avviso regionale per il sostegno dell’offerta di servizi per la prima infanzia ( 3 – 36 mesi) per l’anno
educativo 22/23 e proceduto all’assegnazione a favore delle amministrazioni comunali di contributi risorse integrative
rispetto al D.D 21079/2022 sempre nell’ambito del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione e del Progetto Giovani Sì;

VISTO l’allegato C a tale provvedimento che stabilisce la ripartizione delle risorse, attribuendo al Comune di Forte
dei Marmi la somma pari ad Euro 4.933,71;

DATO ATTO che l’investimento sulla prima infanzia rappresenta per l’Amministrazione Comunale un’area di
attenzione particolarmente importante;

RITENUTO, da parte dell’Amministrazione Comunale di utilizzare le suddette risorse integrative, destinandole,
come già in precedenza, al rafforzamento e potenziamento del progetto educativo, per favorire l’accoglienza presso i
due nidi Comunali Madre Maria e Moscardino dei Bambini frequentanti nell’anno 2022/2023, sia in modalità part-
time che full-time, con lo scopo di offrire attraverso il suddetto finanziamento, un sostegno a tutte le famiglie che
quotidianamente dedicano impegno nella cura dell’educazione e allo sviluppo dei propri figli;

DI INCARICARE il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto;

ACCERTATA la competenza a procedere ex art. 48 del D.lgs. 267/2000;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con delibera
di Consiglio Comunale n. 16 del 30/04/2015 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese:

.

.

DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO, stante quanto riportato in premessa, dell’approvazione dell’avviso regionale per il
sostegno dell’offerta di servizi per la prima infanzia ( 3 – 36) mesi per l’anno educativo 22/23 e dell’assegnazione a
favore dell’amministrazione comunale di risorse integrative come da D.D Regione Toscana n. 26095/2022 pari ad
Euro 4.933,71, messo a disposizione nell’ambito del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione e del Progetto Giovani Sì,

2) DI STABILIRE di utilizzare le suddette risorse integrative D.D. Regione Toscana n. 26095/2022 destinandole,
come già in precedenza, al rafforzamento e potenziamento del progetto educativo, per favorire l’accoglienza presso i
due nidi Comunali Madre Maria e Moscardino dei Bambini frequentanti nell’anno 2022/2023, sia in modalità part-
time che full-time, stabilendo l’importo suddetto pari ad Euro 4.933,71 allo scopo di offrire un sostegno a tutte le
famiglie, che quotidianamente dedicano impegno nella cura dell’educazione e allo sviluppo dei propri figli;

3) DI INCARICARE il Servizio Scuola di tutti gli adempimenti necessari per dare attuazione al presente atto,
imputando il relativo importo di € 4.933,71 sul Cap 2813/00 “ Sostegno progetto educativo Asilo Nido” del Bilancio
Corrente

Indi sempre con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA INOLTRE



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.79 del 13/03/2023

3 di 4

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.L.vo
267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.79 del 13/03/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


